
Zápis ze zasedání komise kultury č. 4/2017  dne 08. 06. 2017  

konaného od 14:30 hodin v Uhříněveském muzeu 
 

Přítomni: Mgr. Jitka Rothová, Vlasta Čepičková, Milan Coller, Mgr. Kateřina Kaňoková, Ing. Michal 

Klich, Jaroslava Kunešová,  Mgr. Veronika Kuželová, Pavel Pirkl, Jitka Šubertová, Petra Vaňková a 

Pavel Veverka 
 

Host: Bc. Michal Selinger 
 

Omluveni:    Jiří Knotek 
 

V úvodu komise předsedkyně komise Mgr. Rothová poděkovala všem, kteří se podíleli na organizaci 

letošních velikonočních akcí.  
 

Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Mgr. Rothová konstatovala, že Velikonoční výstava zaznamenala pozitivní ohlas. Ze strany 

učitelů i dětí bylo velice chváleno malování na vajíčka pod vedením Ing. Lenky Volkové, při 

kterém děti poznaly nejrůznější techniky zdobení kraslic. Proto školská zařízení požadují, aby 

se z akce stala tradice a i v dalších letech akce proběhla, což zajistí Ing. Klich. 

2. Mgr. Rothová informovala, že na základě reakcí občanů bylo kladně přijato vystoupení 

účastníků soutěže „Tvoje tvář má známý hlas“ Markéty Konvičkové Martina Dejdara, Milana 

Konvičky a Ondřeje Rumla na Velikonočních trzích. Kladně bylo přijato i vystoupení Heidi 

Janků. Kritika zazněla z důvodu malého sortimentu nealkoholických nápojů pro děti a mládež. 

3. Bc. Selinger informoval o průběhu akce - Čarodějnice 2017, které proběhly jako každoročně 

s velkým počtem účastníků. 

4. Mgr. Rothová informovala, že exkurze dětí v Petschkově paláci v Praze proběhla a byla velmi 

kladně hodnocena jak pedagogy, tak i dětmi. Požádala o poděkování ZO ČSBS, která akci 

připravila. 

5. Ing. Klich informoval o pietním aktu k 72. výročí konce 2. světové války, který proběhl 

v pátek 05.05.2017 v Legionářském domě a u pomníku padlých na Husově náměstí za účasti 

zástupců MČ Praha 22, 162. ZO ČSBS, neziskových organizací a školských zařízení.  

6. Ing. Klich informoval, že bylo ustoupeno od výroby stojanu na svíce k pomníku padlých. 

Problém byl vyřešen zakoupením menších olejových svící, které však vydrží hořet stejnou dobu 

jako velké parafínové svíce. 

7. Ing. Klich informoval, že probíhá příprava výstavy loutek arch. Zdeňka Podhůrského a bude 

zahájena 14.09.2017. V rámci výstavy proběhnou dílničky pro děti 1. stupně základních škol, 

kde bude pan Zdeněk Podhůrský ml. děti učit vyrábět loutky. Za účast bude platba 30,- Kč za 

dítě a vybraná částka poputuje ve prospěch účtu Uhříněveského muzea. 

8. Pan Pirkl informoval, že prověřuje varianty restaurování Zvoničky v Uhříněvsi  
 

Nově projednáno: 
 

1. Bc. Selinger infomoval, že Adventní koncert Richarda Pachmana a Dity Hořínkové v Divadle 

U22 proběhne v neděli 26.11.2017 od 18ti hodin. Pan Pachman dodá letáky a plakáty, které 

zveřejníme. Výtěžek z koncertu bývá obvykle věnován dětskému domovu v Horních 

Počernicích. Komise souhlasí, aby záštitu nad akcí přijala RMČ tzn., že MČ zaplatí 6.000,- Kč 

za pronájem divadla. 

2. Pan Veverka seznámil členy s návrhem na nový malý turistický okruh. Jde o aktualizaci 

naučné stezky – koordinátor pan Veverka, do konce roku předloží rozpočet. 



3. Mgr. Kaňoková informovala o Dni sociálních služeb, který proběhne ve středu 06.09.2017 

v Divadle U22. 

4. Mgr. Kaňoková informovala, že se naše MČ přihlásila do soutěže „Obec přátelská rodině“ a 

„Obec přátelská seniorům“ a zažádala o neinvestiční podporu prorodinných a proseniorských 

aktivit. 

5. Mgr. Kaňoková informovala o akci „Senioři v akci“, která by měla proběhnout na přelomu září a 

října 2017. Jde o akci, která si klade za cíl dostat seniory do pohybu, fyzické a psychické 

kondice. Dalším cílem je mezigenerační solidarita, kdy se do akce zapojí i děti a mládež. Akce 

se měla konat v prostorách DPS II. 

6. Pan Coller tlumočil nabídku uspořádat v Uhříněveském muzeu výstavu fotografií světoznámého 

českého fotografa Jadrana Šetlíka. Komise s návrhem souhlasí a zařadí do plánu na rok 2018. 

7. Paní Kunešová informovala o tradiční sbírce „Pro Světlušku“, která proběhne ve středu 

13.09.2017. 

8. Paní Kunešová tlumočila nabídku Klubu seniorů  - volná místa v dvoudenním zájezdu do 

Mikulova ve dnech 11.07. – 12.07.2017.  

9. Ing. Klich informoval, že letošní vánoční výstava bude propojena s výstavou obrazů pana 

Richarda Pachmana. 

 

Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 14. září 2017 od 14:30 hodin 

v Uhříněveském muzeu. 

 

 
Zapsala: Vlasta Čepičková 


